

**Lucrari de plantare a arbusrilor
si florilor multianuale in sectorul
Botanica, teritoriului din bd.
Decebal, nr. cadastral
0100106.503, 0100106.504,
0100106.505**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de plantare a arbusrilor si florilor multianuale in sectorul Botanica,
teritoriului din bd. Decebal, nr. cadastral 0100106.503, 0100106.504, 0100106.505**

Valoarea de deviz 159 410,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,07	60,00	1 264,20
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	209,14	60,00	12 548,40
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	398,24	60,00	23 894,40
4.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,50	60,00	150,00
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	84,30	60,00	5 058,00
		Total manopera				42 915,00

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	6,24	250,00	1 560,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	19,80	100,00	1 980,00
3.	11110000002	Puieti arbusti Weigela florida Variegata Weigela	buc	7,28	120,00	873,60
4.	111100002	Puieti arbusti Sirynga meyeri Liliac	buc	34,32	150,00	5 148,00
5.	111100003	Plante florare Livandula angostifolia Levantica, lavanda	buc	47,84	100,00	4 784,00
6.	1111000100002	Puieti arbusti Barberius thunbergii Atropurpureia Barberius rosu	buc	2,08	150,00	312,00
7.	1111000100003	Plante florare Vinca minor Saschiu	buc	41,60	100,00	4 160,00
8.	11110001002	Puieti arbust Hidrangea arborescens Annabelle Hortenzie	buc	4,16	150,00	624,00
9.	11110005100002	Puieti arbusti Barberius thunbergii Golden Torch Barberiusverde -auriu inalt	buc	6,24	300,00	1 872,00
10.	11110100003	Plante florare Gazania splendens Mix Gazania	buc	104,00	50,00	5 200,00
11.	11111	Sol pentru amenajare dupa plantare	m3	5,20	500,00	2 600,00
12.	1212121212121	apa	m3	25,79	25,00	644,75
13.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,52	40,00	20,80
14.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	3,68	20,00	73,60

15.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,52	20,00	10,40
16.	35885	Sol pentru amenajare dupa plantare	m3	5,00	350,00	1 750,00
17.	36545	Sol pentru amenajare	m3	50,00	350,00	17 500,00
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,17	25,00	4,25
		Total materiale de construcții				49 117,40

Utilaje de construcții:

1.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	18,76	500,00	9 380,00
2.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	15,34	500,00	7 670,00
		Total utilaje de construcții				17 050,00

Прямые затраты	lei	109 082,40
Decontări fondul social	24,00 %	10 299,60
Transportarea materialelor	7,00 %	3 438,22
Total	100,00 +	122 820,22
Cheltuieli de regie	4,00 %	4 912,81
Total	100,00 +	127 733,03
Beneficiu	4,00 %	5 109,32
Total	100,00 +	132 842,35
TVA	20,00 %	26 568,47

Total deviz: **159 410,82**

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)